
QUINTA-feIrA, 12 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA N° 205/2008-CMG, 10 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 130/08-DS, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Abaetetuba-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM MARCELO CHUVA 
SIMONETTI 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO 
DOS SANTOS MILHOMEM 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

CAP PM ANTÔNIO MAURÍCIO 
SANTANA SILVA 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

1º TEN PM CRISTIANE OLIVEIRA 
DE CARVALHO BARROS 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

CB PM REGINALDO MELO DA 
SILVA 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

CB PM FRANCINALDO NUNES 
DA SILVA 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

CB PM CLAUDIONOR MARIA 
LOBATO 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

CB PM MARCOS PINHEIRO 
REZENDE 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

SD PM DANIEL DA COSTA JUNES 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 206/2008-CMG, 11 DE JUNHO DE 2008.
O CEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 129/08-DS, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de São Paulo-SP.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA 07 a 10/06/08 3.1/2 (três e 
meia)

CAP PM SILVANA DE SOUZA CASTRO 08 a 10/06/08 2.1/2(duas e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 207/2008-CMG, 11 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 162/08-GAB GOV., de 02 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de São Paulo-SP.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 08 a 10/06/08 2.1/2 (duas e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 208/2008-CMG, 11 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 187/08-GAB GOV., de 06 JUN 08;

R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Abaetetuba, Mojú e Castanhal-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

LUIZ CARLOS GARCIA DA SILVA 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 209/2008-CMG, 11 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 188/08-GAB GOV., de 06 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Abaetetuba, Mojú e Castanhal-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

ELIZEU ALVES CARDOSO 06 a 07/06/08 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA DE DÁRIAS
PORTARIA Nº 197, DE 09 DE JUNHO DE 2008.

PUBLICADA NO DOE Nº 31.186, DE 10 JUN 08.
ONDE SE LÊ:

NOME PERÍODO DIÁRIAS

1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS SANTOS 07/06/08 ½(meia)

3º SGT PM ARNALDO SANTOS DE SOUZA 07/06/08 ½(meia)

CB PM JAIRO SILVA DOS SANTOS 07/06/08 ½(meia)

CB PM JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA FREITAS 07/06/08 ½(meia)

CB PM CLEITON DE JESUS PINHEIRO DA CONCEIÇÃO 07/06/08 ½(meia)

ANIVALDO ALBUQUERQUE ARAÚJO 07/06/08 ½(meia)

SD PM IVANA REIS SOUZA 07/06/08 ½(meia)

LEIA-SE:

NOME PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA 07/06/08 ½(meia)

1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS SANTOS 07/06/08 ½(meia)

3º SGT PM ARNALDO SANTOS DE SOUZA 07/06/08 ½(meia)

CB PM JAIRO SILVA DOS SANTOS 07/06/08 ½(meia)

CB PM JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA FREITAS 07/06/08 ½(meia)

CB PM CLEITON DE JESUS PINHEIRO DA CONCEIÇÃO 07/06/08 ½(meia)

ANIVALDO ALBUQUERQUE ARAÚJO 07/06/08 ½(meia)

SD PM IVANA REIS SOUZA 07/06/08 ½(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

LICENÇA
PORTARIA Nº 400/08-PGE-G., DE 09 DE JUNHO DE 2008
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença Assistência, a servidora 
Fabiola de Melo Siems, identidade funcional n° 5703107/2, 
ocupante do cargo de Procurador do Estado, no período de 
27.05 a 25.06.08, sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO
Nº DO PROCESSO: 200800002975
REF: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2006 
- UFG
OBJETO DO TERMO DE COMPROMISSO: Aquisição de 224 
(duzentos e vinte e quatro) Microcomputadores a Procuradoria 
Geral do Estado.
VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS: R$ 484.700,00 
(Quatrocentos e oitenta e quatro mil e setecentos reais)
PARTES: PGE E ITAUTEC S.A – GRUPO ITAUTEC
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2008
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 25101.03.122.1200.1857.
4590.52
FONTE DE RECURSO: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ibraim José das Mercês Rocha
ENDEREÇO DO CONTRATADO e CEP: Av. Presidente Vargas 
nº 498 – Bairro: Campina – Cidade: Belém-PA, CEP: 66017-
900.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N.º 399/08-PGE.GAB., DE 09 DE JUNHO DE 

2008
DESIGNAR a Procuradora do Estado Maria Elisa Brito 
Lopes, identidade funcional nº 54196201/2, para responder 
cumulativamente pela Coordenadoria da Procuradoria Civil e 
Administrativa, no período de 23.06 a 22.07.08, por motivo de 
férias da titular Caroline Teixeira da Silva Profeti.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA N.º 401/2008-PGE.GAB., DE 09 DE JUNHO DE 

2008
DESIGNAR, a Procuradora do Estado June Judite Soares 
Lobato, identidade funcional nº 5859263/1, para responder 
pela Coordenadoria da Procuradoria de Execuções, no período 
de 14.07 a 12.08.08, por motivo de férias da titular Carla 
Nazaré Jorge Melém Souza.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
PORTARIA Nº 403/08-PGE.G., DE 10 DE JUNHO DE 2008.
Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência cívil.
Localidade: Marabá-PA

Nome Cargo Data Diária

Marcelene Dias da Paz Veloso Procurador do Estado 09.06.08 01

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 402/08-PGE.G., DE 09 DE JUNHO DE 2008.
CONCEDER, ao servidor DAVID DA SILVA NETO, identidade 
funcional nº 55589343/1, ocupante do cargo de Assistente de 
Procuradoria, portador do CIC nº 166.851.642-04, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
03.122.0125.4534-339030 - R$    700,00
03.122.0125.4534-339036 - R$ 1.000,00
03.122.0125.4534-339039 - R$    300,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias 
a contar da data do recebimento, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias após o término da 
aplicação.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N.093/2008-GAB/AGE,

DE 11 DE JUNHO DE 2008
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Conceder suprimento de fundos a servidora JACILDA SILVA, 
CPF nº.122.114.002-72, ocupante do cargo de Assessora.
II – O valor do suprimento corresponde a R$-1.000,00 (hum mil 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento.
III – A despesa que se refere ao item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:
11108.04.122.0125-4613 - 3339030 R$-500,00
3339039 R$-500,00


